
 

OBEC BUDEČ 

____________________________________________________________________________________ 
Budeč 44, 592 14 Nové Veselí, IČO:00600547, e-mail: info@budec.cz                                                                                                     

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE BUDEČ 

za rok 2017 

(§17 zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů) 

 

1. Údaje o obci: 

Adresa: Obec Budeč, Budeč 44, 592 14  Nové Veselí 

Telefon: 566 667 789  

e-mail: info@budec.cz 

Bankovní spojení: 30025751/0100 

 

Počet obyvatel k 1.1.2017:   193 

Počet obyvatel k 31.12.2017:  194 

Počet členů zastupitelstva:        7 

Počet veřejných zasedání zastupitelstva:   6 

 

2. Údaje o plnění příjmů a výdajů (výkaz o plnění rozpočtu obce FIN 2-12 M) 

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR 

    schválený Upravený     

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 2 546 903,88  2 055 900,00 2 661 421,68 123,88 95,70 

2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 788 042,50 646 770,00 853 322,50 121,84 92,35 

3-KAPITÁL. PŘÍJMY           

4-PŘIJATÉ TRANSFERY 192 118,00 57 800,00 192 118,00 332,38 100,00 

CELKEM PŘÍJMY 3 527 064,38 2 760 470,00 3 706 862,18 127,77 95,15 

 

Třída 
Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR 

  Schválený upravený    

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 1 331 724,25 4 116 600,00 3 966 693,00  32,35 33,57 

6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 2 549 922,94 2 410 000,00 2 688 311,94 105,81 94,85 

CELKEM VÝDAJE 3 881 647,19 6 526 600,00 6 655 004,94  59,47 58,33 

 

Třída 
Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR 

  Schválený upravený    

8-FINANCOVÁNÍ  354 582,81 3 766 130,00 2 948 142,76 9,42  12,03 

CELKEM FINANCOVÁNÍ 354 582,81 3 766 130,00 2 948 142,76 9,42  12,03 

 

 



3. Rozpočtové hospodaření 

 

Rozpočet obce na rok  2017  schválilo zastupitelstvo obce dne  29.12.2016 ve  výši  6 526 600 Kč  

na straně výdajů i příjmů (včetně financování). Během roku bylo schváleno 5 rozpočtových 

opatření, která měnila výši rozpočtu na straně příjmů a výdajů. 

 

 Přehled přijatých transferů v roce 2017 

 

UZ 
Označení účelového 

transferu přiděleno (Kč) vyčerpáno (Kč) vráceno (Kč) 

98071 Volby do Parlamentu ČR 18 500,00 14 318,00        4 182,00 

  Celkem ze státního rozpočtu 18 500,00 14 318,00 4 182,00 

 

 
Označení účelového transferu přiděleno (Kč) vyčerpáno (Kč) rozdíl (Kč) 

Inv. transfer z fondu POV – nový 
polyuretanový povrch hřiště 120 000,00 120 000,00  0,00 

Celkem z rozpočtu kraje 120 000,00 120 000,00  0,00 

 

                                                                                                        

4. Údaje o hospodaření s majetkem obce 

Rozvaha vykazuje k 31.12.2017 v aktivech i v pasivech hodnotu  41 873 238,69 Kč.  

Majetek obce              v Kč 

Účet Druh majetku k 31.12.2016 k 31.12.2017 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 312 830,70 312 830,70 

021 Stavby  35 192 784,00 35 782 516,94 

022 Sam. movité věci a soubory movitých věcí  86 856,55 86 856,55 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 770 740,30 795 666,30 

031 Pozemky    3 922 386,00 5 853 261,00 

032 Kulturní předměty  65 000,00 65 000,00 

902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 313 112,94 315 227,94 
 

5. Inventarizace majetku obce 

 

Výsledky z provedené inventarizace veškerého majetku a závazků obce k 31.12.2017  

shrnuje inventarizační zpráva ze dne 25.1.2018. Žádné inventarizační rozdíly nebyly zjištěny. 

 

6. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce 

 

 Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno dne 6.4.2018 firmou HB Auditing,s.r.o.,  

 Žďár nad Sázavou. V závěru zprávy bylo konstatováno, že byl zjištěn nedostatek, který nemá 

závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c) v § 10 odst. 3 – Rozdíl ve výši výdajů mezi 

rozpočtovými opatřeními a výkazem FIN 2-12 M. Výdaje vykázané ve výkaze FIN 2-12 M ve 

sloupci č.2 Rozpočet po změnách jsou o 337 803,00 Kč nižší než podle schválených 

rozpočtových opatření. Důvodem je zapracování změn pod č. 101 ze dne 31.12.2017 do výkazu 

FIN 2-12 M, které bylo provedeno externím zpracovatelem účetnictví obce bez schválení těchto 

změn příslušným orgánem obce (zastupitelstvem obce).  



 Nápravné opatření: Externí zpracovatel byl písemně informován o tom, že veškeré změny 

rozpočtu ve výkazu FIN 2-12 M budou prováděny pouze s předchozím souhlasem odpovědného 

pracovníka obce (starosta, účetní) na základě rozpočtových opatření schválených zastupitelstvem 

obce. Dopis byl zaslán firmě MID dne 6.6.2018. 

   Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 8.6.2018 schválilo nápravné opatření, které bylo 

provedeno 6.6.2018 a schvaluje Závěrečný účet obce Budeč za rok 2017 a to s výhradou. 

 

7. Stav na účtech  k 31.12.2017 

                                    v Kč  

Účet – název počáteční stav zůstatek k 31.12.2017  

231 010 - Základní běžný účet ÚSC  3 238 659,09  2 811 464,08  

231 011 - Základní běžný účet ÚSC (2) 2 103 449,62 2 104 080,62  

231 012 – běžný účet u ČNB 581 554,10 653 535,30  

CELKEM 5 923 662,81 5 569 080,00  

Zůstatek na bankovních účtech  obce k 31.12.2017 činil  5 569 080,00 Kč.  

8. Pohledávky k 31.12.2017 

 

účet  Částka Popis 

311 – Odběratelé 102 506,50 

Karel Frýdek – nájem a spotřeba el.energie, 
Chráněná dílna Vysočina – nájem, RWE – 
nájem, LDO – prodej dříví 

314 – Krátkodobé poskytnuté zálohy 53 720,00 zálohy - el.energie, vodné  

194 – Opravné položky k odběratelům - 3 569,20 pohledávky 90 dnů po splatnosti 

CELKEM 152 657,30 
 

 

9. Závazky k 31.12. 2017 

 

účet  Částka Popis 

321 – Dodavatelé 20 747,30 
ZDAR, AVE, ICOM, MID,… - 
faktury za 12/17 

331 – Zaměstnanci, zastupitelé 21 226,00 

výplaty za 12/2017 
336 - Zúčt.s inst.soc.zabezpečení 1 890,00 

337 – Zúčt.s inst.zdrav.pojištění 3 430,00 

342 - Jiné přímé daně 4 740,00 

349 – Závazky k vybraným míst. 
vládním institucím 3 000,00 

 
Město Žďár - přestupky 

CELKEM 55 033,30 
 

 

Příloha: 

 Příjmy a výdaje za rok 2017 - účelové třídění 

 

Ing.Jiří Chalupa  

  starosta obce  

 

Schváleno s výhradou zastupitelstvem obce dne: 8.6.2018 

 

 



 
Obec Budeč, IČO: 00600547 

  
Příloha 

    

    Příjmy a výdaje za rok 2017 - účelové třídění 
 

    
    
Oblasti činnosti Příjmy Výdaje 

 

 Pokladní správa  2 739 021,88   
 Lesy a zemědělství 627 655,00 107 814,00 
 Podnikání a stavebnictví      
 Vnitřní obchod    1 100,00 
 Cestovní ruch     
 Doprava a spoje   265 643,73 
 Vodní hospodářství 5 590,00 21 984,00 
 Školství     
 Kultura   132 889,00 
 Sport   631 823,94 
 Zájmová činnost     
 Zdravotnictví     
 Bytové hospodářství 76 999,00   
 Veřejné osvětlení   18 561,55 
 Hřbitov   8 627,00 
 Údržba inženýrských sítí, komunální služby  25 423,00 16 053,00 
 Územní rozvoj   1 711 611,00 
 Ochrana ovzduší a půdy     
 Odpady 42 744,50 186 620,00 
 Veřejné prostranství, zeleň   30 524,00 
 Sociální zabezpečení     
 Sociální služby      
 Krizové stavy     
 Hasiči a městská policie 5 400,00 10 700,05 
 Zastupitelstvo   267 926,00 
 Správa úřadu 3 600,00 345 328,12 
 Mezinárodní spolupráce     
 Daně, pojištění a úroky 631,00 124 441,80 
 Ostatní finanční operace     
 Ostatní nezařazené     
 Celkem 3 527 064,38 3 881 647,19 
 Příjmy z financování     
 Výdaje z financování     
 Rezerva (BÚ) 354 582,81   
 

CELKEM 3 881 647,19 3 881 647,19 
  

 

 


